
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO TS-4006/2023
 

 U objednatele evidovaný pod číslem: ev. č.: 1146/24-CSMV 
č. j.: TS-1268/2024 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
(dále jen „Dodatek“)

Smluvní strany
objednatel: 

Název: Česká republika – OLYMP CENTRUM SPORTU 
                                   MINISTERSTVA VNITRA

organizační složka státu (dále jen „OLYMP CS MV“) 
Sídlo: Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 
IČO: 751 51 898 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 
Číslo účtu:  
zastoupená: JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem 
e-mail:  
telefon: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

zhotovitel: 

Název: DOMISTAV CZ a.s.
Sídlo: Foerstrova 897/2, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové
Provozovna: Tylovická 372/16, 155 21 Praha 5 - Zličín
IČO: 27481107
DIČ: CZ27481107
zastoupená: Ing. Zdislav Mazur, předseda představenstva
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu:
e-mail:
tel.:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
pod sp. zn. B 2454

(dále jen „Zhotovitel“), 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uvádění jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 



Preambule

Dne 30. 10. 2023 Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dílo, evidovanou pod 
číslem: č.j. TS-4006/2023 na základě, které se Zhotovitel zavázal 
provést dílo, a to konkrétně dodávku a instalaci nového ochlazovacího bazénku, dodávku a 
instalaci vnitřního kneippu s ručním ovládáním včetně veškerých potřebných technologií a 
stavební úpravy v okolí sauny v areálu OLYMP CENTRA SPORTU MINISTERSTVA 
VNITRA, na adrese Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 (dále jen „Smlouva““). 

Po zahájení příslušných stavebních prací na díle se objevilo několik objektivně 
nepředvídatelných událostí, které nebyly Objednateli ani Zhotoviteli známy v době před 
zahájením příslušných stavebních prací na díle a které tudíž nemohli ani předvídat. 

Z důvodu výše uvedených nepředvídatelných událostí, které budou rozepsány podrobněji 
níže, které s sebou nesly mimo jiné i potřebu určitého časového úseku na aktualizaci 
příslušné projektové dokumentace a v této souvislosti i nevyhnutelné pozastavení 
příslušných stavebních prací na díle, Smluvní strany dne 28. 2. 2024 uzavřely dodatek č. 1 
ke Smlouvě, TS-945/2024, kterým prodloužili termín konečného dokončení a předání díla do 
31. 3. 2024 (dále jen „Dodatek č. 1“).

V průběhu realizace díla byly zjištěny nedostatky v projektové dokumentaci (konkrétně při 
bouracích pracích došlo k odhalení stávajících stavebních konstrukcí a stávajících rozvodů, 
které nebyly v souladu s původní projektovou dokumentací), které měly za následek nutnost 
provedení změn v položkovém rozpočtu stavby (tj. v oceněném rozsahu prací uvedeném 
v Příloze č. 1 Smlouvy) v podobě konkrétně navržených méněprací a víceprací ze strany 
Zhotovitele. Tyto méněpráce a vícepráce ve formě změnového listu byly ze strany 
Objednatele následně schváleny a jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1, který tvoří Přílohu 
tohoto Dodatku. 

Na základě výše uvedených schválených méněprací a víceprací zahrnutých ve změnovém 
listu č. 1, nedošlo ke snížení ani navýšení celkové ceny díla a celková cena díla tak zůstává 
stejná jako ve Smlouvě.

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ OBJEKTIVNÍ DŮVODY, SE SMLUVNÍ STRANY K NÍŽE 
UVEDENÉMU DATU, V SOULADU S 12.6 SMLOUVY DOHODLY NA ZMĚNĚ SMLOUVY 
V PODOBĚ ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 1, KTERÉ FORMÁLNĚ STVRZUJÍ TÍMTO 
DODATKEM.

1. Předmět Dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly na změně položkového rozpočtu stavby (tj. oceněného 
rozsahu prací uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy), a to v podobě změnového listu 
č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Smluvní strany současně deklarují, že touto výše uvedenou změnou položkového 
rozpočtu stavby v podobě příslušného změnového listu č. 1 nedochází ke změně 
Ceny Díla dle odst. 4.1 Smlouvy. 

1.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené změnou tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a 
účinnosti a beze změny.



2. Závěrečná ujednání

2.1.  Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně 
souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne podpisu tohoto Dodatku a veškerá svá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne podpisu tohoto Dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku 
považují za plnění poskytnutá dle tohoto Dodatku.

2.4. Veškeré pojmy použité v tomto Dodatku a začínající velkým písmenem, které nejsou 
definovány tímto Dodatkem, mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývají-li 
z kontextu jinak.

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 
1 Objednatel. V případě, že bude tento Dodatek podepsán elektronicky oběma 
Smluvními stranami, považuje se tento Dodatek za podepsaný formou elektronického 
podpisu ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky. 

2.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují 
Smluvní strany své podpisy. 

2.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 (7 listů).

V Praze dne ……………… V …………………. dne………….

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

………………………………………... 
      JUDr. Bc. Michal Volf Ing. Zdislav Mazur 

      ředitel                   předseda představenstva 
  OLYMP CENTRUM SPORTU DOMISTAV CZ a.s.
     MINISTERSTVA VNITRA



Příloha č. 1 – Změnový list č. 1














